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Групација за против пожарна заштита
  и безбедност при работа
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од Пленарната седница на Групација за против пожарна заштита
  и безбедност при работа одржана на 17.04.2013 година во Стопанска комора на Македонија

Седницата ја  водеше претседателот на Групација за против пожарна заштита и безбедност при работа г-дин Тони Ангеловски кој го предложи, а присутните едногласно го прифатија следниот 

Д н е в е  р е д

1. Избор на членови на Управниот одбор на Групација за против пожарна заштита  и безбедност при работа
2.Избор на претседател и подпретседател на Групација за противпожарна заштита и безбедност при работа
3. Активности кои треба да се превземат за подобрување на анбиентот за стопанисување на стопанските субјекти.  

По усвојувањето на дневниот ред се помина на рабита по истиот.

Точа 1
По предлог на претседателот на Групацијата се предложи а присутните прифатија прво да се избере претседател и заменик претседате.
По дадените предлози и дискусијата која се водеше едногласно беа избрани
За претседател на Управниот одбор на Групацијата за против пожарна заштита и безбедност при работа се избра Милан Клопчески од Огнопревент инженеринг од Скопје
	За заменик-претседател на Управниот одбор на Групацијата за против пожарна заштита  и безбедност при работа се избра Гоце Гиевски од Пастор – С-9 од Скопје
Точка 2
По дадените предлози и дискусијата која се водеше за членови на Управниот одбор на Групација за против пожарна заштита  и безбедност при работа се избраа:
1. Зоран Милков - Мист Пасторка од Кавадарци
2. Златко Ѓорѓиоски – Хелиум од Скопје
3  Сузана Темелкоска- Еуромак-контрол од Скопје
4. Панче Ангеловски – Пастор плам од Скопје
5. Тони Ангеловски - Антиплам од Скопје
6. Гоце Гиевски - Пастор С-9 од Скопје
7. Милан Клопчевски - Огнопревент инженеринг од Скопје
8. Димитар Петревски - Сигурност ДП од Скопје
9. Гоце Димитриевски - Пастор Лукс од Скопје 
Точка 3
По изборот на претседател, заменик претседател и членови на Управниот одбор на Групацијата раководењето на седницата ја првзеде новиот претседател г-дин Милан Клопчевски кој се заблагодари на присутните за неговиот избор изразувајќи надеж дека членките ќе соработуват во духот на деловните обичаи, како и омасовување на истата.
Членките на Групацијата расправајќи за актуелните состоби во оваа дејност и за активностите кои треба да се превземат за подобрување на анбиентот за стопанисување на стопанските субјекти од оваа област истакнаа повеќе пробли во работењето како што се нелојалната конкуренција, недостаток за контрола на исправноста на против пожарните апарати и квалитетот на сервисирањето на истите.
Исто така се посочија проблеми за дефинирање која институција ги спроведува и контролира уреди, опремата и средствата за гасење, во согласност со прописите за стандардизација акредитација и оценка за сообразност. 
Во дискусијата се истакна дека за подобрување на работата на стопанските субјект неопходно е да се изврши ревидирање на лиценците и да се провери нивната усогласеност со Законот за пожарникарство по однос на опремата со која располагаат, начинот на сервисирање и сл. По извршеното ревидирање на сервисите, листа да се ојави на сајтот на Дирекцијата за заштита и спасување 
Се истакна дека потребно е поконкретно да се дефинираат техничките нормативи  стандарди  и да се укаже на задолжителните постапки при одржување сервисирање  и испитување на ПП согласно со техничките нормативи  стандарди и упатства на производителот. 
Укажана е потребата за промена на сервисниот картон со етикета  и ставање на датум на увозот и неговата  важнос, донесување на поблиски прописи од страната на Дирекцијата за заштита и спасување, за начинот  постапката и роковите во кои треба да се изврши испитувањето на ПП опремата.
За разрешување на актиелните проблеми членките заклучија во нај кус можен рок до Стопанска комора на Македонија да се достават проблеми со кои се соочуваат фирмите и предлози за разрешување кои би се разгледале на Управниот одбор на Групацијата по што би се побарала средба со преставници на Дирекцијата за заштита и спасување за разрешување на подолготрајните проблеми.
 

									Претседател
								Милан Клопчевски с.р.
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